Republika e Kosovés : 66 -10
Republika Kosova - Republic of Kosbvo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve | _
Centralna Izborna Komisija | .. m\ A 02 3
Central Election Commission . .

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet dhena me nenin
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c), nenin 65 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenin 5 paragrafi 1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t&€ Udh&zimit Administrativ pér Zévendésimin e
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe KI146/20, mé daté 06.10.2023, me votimin né& proceduré qarkulluese nxjerr
keté:

VENDIM

I. Z.Jeton Gjaka, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Vushtrri, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Lorik Maxhuni.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet z.Jeton Gjaka dhe
t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t&é dorézuara né KQZ mé
datén 05.10.2023, Nr.08/27/1014/2023, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Lorik Maxhuni, pér arsye se &shté eméruar drejtor pér shéndetési dhe miréqgenie sociale
n& Vushtrri.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidati né listén e rirenditur éshté z.Jeton Gjaka.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, nga i njéjti subjekt politik,
me numér mé té madh té votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal
té pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicé, sipas rezultateve t€ certifikuar t€ zgjedhjeve lokale

té vitit 2021.
Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pzken I t& kétij

vendimi. = ’}‘»\: ROR

Prishting, 06.10.2023




Republika e Kosovés |
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zg]edh}mit
Centralna Izborna Komisija |
Central Election Camrmssmm

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né paJtim me autonmmet e dhena me nenin
59 paragrafi 2 dhe nenin 113 paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, me datén 06.10.2023, me votimin né proceduré garkulluese
nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikat pér Mirémbajtjen dhe Servisimin e veturés BMW 316

I.  Miratohen specifikat pér mirémbajtjen dhe servisimin e veturés BMW 316.
II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sg, pér zbatimin e kétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné&, 06.10.2023 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

r./Bs ""f {013 - 1o
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin

64.2 dhe 59 paragrafi4.| t& Ligjit Nr.08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén
¢ Kosovés, me datén 06.10.2023, me votimin né proceduré qarkulluese nxjerr kéts:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”

[. Miratohet projektit “Informimi dhe Edukimi i Votuesve t€ Rinj pér Zgjedhje
Il Projektit si né pikén I, &shte pjesé pérbérése e kétij vendimi,
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.10.2023 Kryesues

Komisioni Qg¢ndror i Zgjedhjeve

Kreshn_ikRé-é;ﬁiq]i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

PERMBLEDHJE E PROJEKTIT

Titulli i Projektit: Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje
- Qéllimii 7 ' Ky projekt ka pér qéllim informimin dhe edukimin e votuesve
oérgjithshém té rinjve gé do té votojné pér heré té paré.
Periudhae 6 néntor - 20 dhjetor 2023
realizimit
 Lokacioni 38komuna o
-_Udhéheqés i | Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votueseve
Projektit

Kostoja financiare | 15,800€




I. Hyrje

Té rinjté qé do té votojné pér heré té paré né zgjedhjet e ardhshme jané njé kategori e vecanté
dhe meritojné njé trajtim té vecanté.

Numri i té rinjve té cilét mbushin 18 vjet dhe arrijné zotésiné juridike pér té votuar né zgjedhjet
e ardhshme éshté i konsiderueshém, ku vlierésohet se ¢do vit rreth 23,000 té rinj arrijné kété
moshé. Pjesémarrja e tyre né zgjedhje éshté relativisht e ulét dhe interesi i rinisé pér té marré
pjesé né zgjedhje ende mbetet i ulté, respektivisht né zgjedhjet e fundit grup mosha 18-21 vjec
ishte 53% pér zgjedhjet gendror, ndérsa 43% pér zgjedhjet lokale.

Prandaj ky fakt, si dhe roli & mund té luajné votuesit e rinj né rritjen e numrit té pérgjithshém té
pjesémarrjes né votime, paraget nevojén pér informimin dhe edukimin e tyre, me géllim té
nxitjes sé té rinjve pér té votuar.

Ky projekt synon vénien e kontakteve té drejtpérdrejta dhe thellimin e bashképunimit me té
rinjté né funksion té vetédijesimit té tyre pér réndésiné gé ka vota e tyre, pér zgjedhjen e
pérfagésuesve té tyre.

1. Qéllimi

Ky projekt ka pér géllim informimin dhe edukimin, pérkatésisht vetédijesimin e té rinjve té cilét
kan& mbushur ose i mbushin 18 vjet, deri né zgjedhjet e ardhshme, pér rolin qé mund té luajné
né pérmirésimin e jetés, duke marré pjesé aktive né procesin zgjedhor. Gjegjésisht informimin e
votuesve té rinj pér té drejtén e tyre pér té zgjedhé dhe pér tu zgjedhur, procesin zgjedhor,
sistemin dhe procedurat zgjedhore, ndikimin q& mund té keté vota e tyre né zhvillimet e
pérgjithshme shoqgérore.

Po ashtu pér informimin e tyre se ku mund té votojné, pra se ku e kané qendrén e tyre té votimit
dhe pér mundésiné e ndérrimit té saj né ¢do kohé.

Gjithashtu né fund té ligjératés, do té béhet njé pérshkrim i procesit si ta gjejné gendrén e votimit
dhe mundésin e ndérrimit té saj, si dhe simulimi i votimit.

Né fund té aktivitetet pjesémarrésit do té informohen se si té plotésohet njé fletévotim né
meényré qé té jeté i vliefshém.



lll. Objektivat

Objektivat pér realizimin e projektit Informimi dhe edukimi i votuesve té rinj, jané:

Informimi, edukimi dhe vetédijesimi i té rinjve pér té drejtén e tyre pér té votuar dhe
réndésiné e votés sé tyre;

Informimi i té rinjve pér procesin, sistemin dhe procedurat zgjedhore né vendin toné (si
té plotésohet fletévotimi);

Informimi pér caktimin e vendvotimit dhe mundésin e ndérrimit té saj né ¢do kohé; dhe

Nxitja dhe mobilizimi i tyre pér pjesémarrje sa mé té madhe né zgjedhje.

IV. Metodologjia

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, do té bashképunoj me Drejtorité Komunale té Arsimit (DKA-té),
Drejtorét e shkollave té mesme, Késhillat e nxénésve, Késhillin Rinor t& Ambasadés Amerikane,
Organizatat e Shoqérisé Civile, Késhillat e Veprimeve Rinore dhe Qendrat Rinore, me géllim t&
realizimit sa mé efikas té kétij projekti.

Hapat gqé duhet té& ndérmerren pér realizimin e kétij projekti jané:

Njoftimi i pérfagésuesve té DKA-ve dhe bashké&punimi pér realizimin e kétij projekti;

Krijimi i kontakteve pér bashképunim me drejtorét e shkollave t& mesme dhe késhillat e
nxénésve;

Krijimi i kontakteve pér bashképunim me késhillin rinor té Ambasadés Amerikane.
Krijimi i kontakteve pér bashképunim me késhillat e veprimeve rinore;

Krijimi i kontakteve pér bashképunim me gendra rinore;

Pérgatitja e planit té realizimit té aktiviteteve né nivel té komunés;

Bashképunimi me Organizatat e Shoqgérisé Civile pér mundésiné e dhénies sé kontributit
té tyre né kéto aktivitetet;

Aktivitetet do té béhen né formé té diskutimit i shogéruar me prezantim dhe pérmes
projektorit;

Varésisht nga numri i nxénésve dhe hapésirave, ku do té realizohet ky aktivitet, mund té
ndahen né dy a po mé shumé grupe me géllim qé té kené mundési té jené mé aktiv né
kété proces;

Zyrtarét Ekzekutiv Komunal té Komisioneve Zgjedhore (ZEKKZ), duhet té bashképunojné
dhe té asistojné njéra tjetrén sipas mundésive pér realizimin e kétyre aktiviteteve; dhe

Né komunat gé nuk jané plotésuar ende vendet e punés, drejtori i DKT-sé, do t'i caktojé
ZEKKZ-té e komunave tjera, té cilét do té realizojné kéto aktivitete.
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V. Aktivitetet

Pérmbushja e objektivave do té arrihet pérmes organizimit té ligjératave, diskutimeve, simulimit
té votimit, shpérndarjes sé materialeve informuese/vetédijesuese té cilat do t& organizohen né
té gjitha komunat, nga té cilat mund té pérfitojné direkt rreth 23,000 maturanté.

Né kéto aktivitete do té shpjegohen né ményré té detajuar dhe té thjeshtézuar koncepte
thelbésore gé kané té béjné me zgjedhjet dhe sidomos ndikimin né rezultatet e zgjedhjeve dhe
né pércaktimin e pérfagésuesve té zgjedhur.

Po ashtu né fund té ligjératés do té béhet simulimi se si plotésohet fletévotimi.
Pér té pérmbushur objektivat e kétij projekti do t& ndermirén aktivitetet si né vijim:

® Pér planifikim dhe koordinim ZEKKZ-t& bashképunojné drejtpérdrejt me:

o DKA-tg;

Drejtorét e shkollave té mesme;
Késhillin rinor té ambasadés Amerikane;
Késhillat e nxénésve;

Késhillat e veprimeve rinore; dhe
Qendrat rinore.

O 0 0 0 O

e Identifikimi i lokacioneve dhe shkollave ku do t& kryhen kéto aktivitete;

* Pérgatitja e listave pér regjistrimin e pjesémarrésve né kéto aktivitete, pér té ditur numrin
e sakté té tyre;

® Organizimii aktiviteteve informuese do té béhet né:

Sallat e asambleve komunale;
Shtépité e kulturés;

Zyrat e késhillave té veprimeve rinore;
Zyrat e gendrave rinore; dhe

Shkollat e mesme.

O 0 0 0 O

» Pérgatitja dhe shpérndarja e materialit pér prezantim/ligjérim;

e Pérgatitja dhe shpérndarja e fletévotimeve;

® Pérgatitja dhe shpérndarja e fletépalosjeve;

e Pérgatitja dhe shpérndarja e lapsé kimikéve, byzylykéve dhe stikersave;
e T& angazhuarit pér aktivitetet e prezantimit jané:

o ZEKKZ-té; dhe
o Pérfagésuesit e késhillit té ambasadés Amerikane.



® Organizimi i konferencés pér media;
® Realizimi i njé videospoti gjaté aktiviteteve informuese;
® Realizimi i fotografive gjaté aktiviteteve informuese;

* Publikimiinjoftimeve, fotografive dhe videospotit né ueb fage dhe rrjetet sociale té KQz-
sé; dhe

® Pérgatitja dhe shpérndarja e mirénjohjeve pér akterét e jashtém.

VI. Sloganet e propozuara pér kété aktivitet
Propozimet pér sloganin e mundshém jané dhéné si né vijim, ndérsa mbetet qé KOZ-i té
pércaktohet pér njérin prej tyre, apo ndonjé propozim tjetér nga ana e tyre.

* Edrejta pér té zgjedhé dhe pér tu zgjedhur!

® E drejta pér té Votuar!

® Jumund ta ndryshoni Kosovén!
Slogani i pérzgjedhur do té vendoset né: fletépalosje, kimik, byzylyké dhe né stikers.

VIl. Partnerét
Partnerét pér realizimin e kétij projektit jané:

® Drejtorité Komunale té Arsimit;

* Drejtorét e Shkollave t& Mesme (publike dhe private);
e Késhillat e Nxénésve;

e Késhilli Rinor i Ambasadés Amerikane;

® Organizatat e Shoqérisé Civile;

e Késhillat e Veprimeve Rinore; dhe

e Qendrat Rinore.

VIIl. Pérfituesit

Pérfituesit nga ky projekt pritet t& jené rreth 23,000 nxé&nés (maturant) té shkollave t& mesme
né mbaré vendin, si votues pér heré té parg, pérfshiré edhe komunitetet jo shumicé.



IX. Plani pér realizimin e aktiviteteve té projektit

Pas aprovimit té kétij projekti né KQZ, i njéjti do té iu dorézohet ZEKKZ-ve pér zbatim dhe késhillit
rinor té ambasadés Amerikane.

Ky projekt parashihet qé té realizohet né té gjitha komunat e Kosovés, prej datés 6 néntor deri
mé 20 dhjetor 2023 (data e fillimit mund té vonohet ndonjé dité, varésisht nga procedurat e

prokurimit).

Né shtaté gendrat regjionale, késhilli rinor i Ambasadés Amerikane né ményré vullnetare do té
mbéshtesé KQZ-né me ligjérues/trajner me eksperiencé.

ZEKKZ-té do t& pérgatisin njé raport pérmbledhés pér meényrén e realizimit té kétij projekti.
Raporti duhet té pérmbajé sé paku: nr. e pjesémarrésve, listén e nénshkrimeve té pjesémarrésve,
nése ka gené ineraktiv ligjérata, nése ligjérata ka shkuar pa ndonjé pengesé, nése kané qené té
kénaqur pjesémarrésit, nése kané pasur ndonjé sugjerim apo kérkesé relevante pér projektet e
ardhshme, lokacioni ku éshté realizuar aktiviteti, fotografi nga realizimi i aktivitetit si dhe
vlerésimi nga ana e ZEKKZ-ve.

Pas pranimit té kétyre raporteve, divizioni pér informim dhe edukim té votuesve, do té béjé njé
raport pérmbledhés pér realizimin e kétij projekti.

Né tabelén né vijim jané té pérshkruara aktivitetet dhe afatet kohore pér realizimin e projektit.

Tabela nr.1. Afatet kohore pér realizimin e projektit.

Nr.  Aktivitetet e Kohézgjatja Pérgjegjésit .
1 Pérgatitja e specifikave. 6-9tetor 2023  Divizioni pér Informim dhe Edukim té
' ‘ Votuesve
2 Fillimi i procedurave tenderuese. 9-25tetor 2023  Zyra e prokurimit
3. Pérgatitja e dizajnit té 25-26tetor 2023 Divizioni pér Informim dhe Edukim té
fletépalosjes, laps kimikéve, Votuesve
byzylykéve dhe stikersave. Operatori Ekonomik
4. Pérgatitja e materialit pér ligjérim. 9- 18 tetor 2023  Divizioni pér Informim dhe Edukim té
Votuesve

5. Té njoftohen pérfagésuesit e DKA - 9-20tetor 2023  ZEKKZ-té
ve, dhe té kérkohet bashképunimi
_ ityre pér realizimin e kétij projekti.
6. | Bashképunimi me drejtorét e Tetor - dhjetor ZEKKZ-té
- shkollave t& mesme, pérfagésuesit 2023
e shkollave, késhillat e nxénésve,
késhillat e veprimeve rinore dhe
' gendrat rinore.



10.

i I

12.

13.

14,

| 15,

16.

17.

- aktiviteteve

" kimikéve
|_votuesit e rinj.

Pérgatitje e planit Per mbajtjen e
infformuese  dhe
edukuese,

(Né koordinim me pérfagésuesit e
késhillit  rinor t& ambasadés
Amerikane, pérfagésuesit e
shkollave, késhillat e nxénésve,
késhillat e veprimeve rinore dhe
gendrat rinore).

Shpérndarja e fletépalosjeve,
fletévotimeve, kimikéve,
byzylykéve dhe stikersave né 38
komuna.

Informimi i maturantéve peér
mbajtjen e aktiviteteve
informuese,

pérmes pérfagésuesve té

shkollave, késhillave te nxénésve,
késhillave té veprimeve rinore,
gendrave rinore, pérmes frieteve
sociale té tyre, dhe ndonjé ményre
té pérshtatshme sipas vlerésimit té

tyre.

Organizimi i konferencés

media.

pér

Mbajtja e aktiviteteve informuese
dhe edukuese, simulimi i votimit
dhe shpérndarja e fletushkave,
dhe stikersave pér

Menyra e pagesave pér drekat pér
pérfagésuesit e késhillit rinor ta
Ambasadés Amerikane.

Publikimi i njoftimeve,
fotografive dhe videospotit né
ueb fage dhe rrjetet sociale ta

- KQZz-sé,

Dizajni i mirénjohjeve pér akterét e
jashtém
Realizimi i videospotit

Dérgimi i raporteve.

Pérgatitjen e raportit mbi ecuring e
projektit.

10- 25 tetor 2023

31 tetor 6 néntor
2023

Tetor - dhjetor
2023 (njg¢ jave
para mbajtjes sg
aktivitetit)

6 néntor 2023

6 néntor - 20
dhjetor 2023

10- 20 tetor 2023

Néntor - dhjetor
2023

15 -
2023
8 -
2023

20 néntor

24  néntor

Pas pérfundimit
té projektit
Pas pranimit té
raporteve
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ZEKKZ-té né koordinim me Divizioni
pér Informim dhe Edukim té
Votuesve.

Departamenti i Koordinimit né Teren,
Divizioni pér Informim dhe Edukim té
Votuesve dhe Divizioni pér Logjistiké.

ZEKKZ-te,

Zédhénési i KQz-sé dhe Divizioni pér
Informim dhe Edukim té& Votuesve

ZEKKZ-té dhe pérfagésuesit e Késhillit
Rinor té Ambasadés Amerikane.

Drejtori i DOZzZ-it dhe Drejtori i
Administratés dhe Pérkrahjes.

Divizioni pér Informim dhe Edukim té

Votuesve, Zédhénasi dhe
Departamenti i Teknologjisé
Informative

Departamenti i Teknologjisé
Informative

Divizioni pér Informim dhe Edukim té
Votuesve, Operatori Ekonomik dhe
ZEKKZ-te

ZEKKZ-te

Divizioni pér Informim dhe Edukim té
Votuesve



X. Planifikimi financiar pér realizimin e projektit

Né tabelén né vijim jané specifikuar produktet, shérbimet dhe sasité pér realizimin e projektit.

Tabela 2. Produktet, shérbimet dhe kostoja financiare.
Produktet/shérbimi

| Fletépalosje,

Videospot

' Fotografi profesionale

dizajnin

. printimin.
| Pérkthimin dhe lektorimin né

gjuhén turke, boshnjake dhe

~rome.

Ndarja ~ dhe  paketimi i
fletépalosjeve do té béhet nga
OE pér 38 komuna sipas listés sé

| ofruar nga KQZ.

P

C Printimi i

Pas printimit do té sjellén né
depon e KQZ - sé.

- fletévotimeve (pér
' Kuvend té Kosovés).

Ndarja dhe paketimi i
fletévotimeve do té béhet nga
OE pér 38 komuna sipas listés sé
ofruar nga KQZ.

Pérshkrimi

~ Gjaté realizimit té aktiviteteve |

informuese me votuesit e rinj
né shtaté gendrat regjionale

do té merren disa sekuenca |

pér  realizimin e
videospoti.

| Videospot pérfshiré té gjitha
aktivitetet e produksionit:
melodiné (té cilin e posedon e
KQZ-ja), pércjellijet me z&, me
titra, gjuha me shenja etj.
(i njéjti duhet té realizohet me
titra né gjuhén serbe).
Gjaté realizimit té aktiviteteve
informuese me votuesit e rinj

njé

350

né shtaté gendrat regjionale

(né secilén nga 50) té béhen
fotografi profesionale neé
formate té pérshtatshme pér

publikim né rrjetet sociale té |

KQZ-sé.

dhe

| Dizajni dhe printimi,
- dimensionet Letér 135 gsm

15.000

(Glossy, Mat) A4/ dy thyerje |

(99mm) Color Print Offset.
(Njé lloj, printimi né gjuhén
- shqipe, serbe, dhe turke).

mostrave té

A3 80 gr. (me ngjyré),
pérmban dizajnin, emrin e
- subjektit, llogon et;.

' 15.000

2.000

0.10

0.05

Totali

2.000€

700€

- 1.500€

| 750€



Pas printimit do té sjellén né
depon e KQZ - sé.

Kimike.

Ndarja dhe paketimi do té béhet
nga OE pér 38 komuna sipas
listés sé ofruar nga KQZ.

Pastaj do té sjellén né depon e
KQZ - sé.

Kimikét do té sigurohen nga
kontrata ekzistuese nga AQP.

Sticker.

Ndarja dhe paketimi do té béhet
nga OE pér 38 komuna sipas
listés sé ofruar nga KQZ.

Pastaj do té sjellén né depon e
KQZ - sé.

Byzylyké.

Ndarja dhe paketimi do té béhet
nga OE pér 38 komuna sipas
listés sé ofruar nga KQZ.

Pastaj do té sjellén né depon e
KQZ - sé.

Dreka pér pérfagésuesit e
késhillit rinor té Ambasadés
Amerikane.

Shpenzime té paparashikuara.

Kimiké Rollerballs 0.7mm.

Té ngjyrave: té bardha dhe té
kaltérta.

Dizajni i sloganit té pércaktuar
nga KQZ, i cili do té shtypet
mbi kimiké.

(Slogani mbi kimiké duhet té
shtypet né gjuhén shqgipe,
serbe, dhe turke).

Sticker EMBOSS 4X4 c¢cm.
Dizajni i sloganit té pércaktuar
nga KQZ, i cili do té shtypet
mbi sticker (né gjuhén
shqipe, serbe dhe turke).
(Gjaté ofertimit duhet té
sjellén mostra).

Byzylyké. pesha:
pérbérja prej gome.
Té ngjyrave: té bardha té
kaltérta dhe té verdha.
Dizajni i sloganit té pércaktuar
nga KQZ, i cili do té shtypet
mbi  byzylyké
shqipe, serbe dhe turke).
Madhésité: Té madhésisé S
apo ekuivalente, té
madhésisé M apo ekuivalente
dhe té madhésisé L apo
ekuivalente.

(Gjaté ofertimit duhet té
sjellén mostrat).

7 pérfagésues varésisht prej
ditéve té angazhuar.

30gram,

Paramasa e pérafért

(né gjuhén |

14.000

6.200

6.200

7
komuna
x20 dite

0.25

0.30

0.50

10

3,500€

1,860

3,100

. 1,400€

1,000€
15,800€
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neme O/ 1016 7 CLOLS
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me
nenin 59 dhe 63 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe bazuar né ftesén e Transparency International, Republika Ceke, né
bashké&punim me Instituti Demokratik né Kosové, me datén 06.10.2023, me votimin né
proceduré garkulluese nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrije s¢ KQZ né Pragé, Republika Ceke

. Miratohet pjesémarrja e KQZ né Pragg, Republika Ceke, pér krijimin e njé
bashké&punimi ndérmjet autoriteteve mbikéqyrése t& financimit té partive politike né
Ceki dhe Kosové, e cila do t& mbahet né Pragg, Republika Ceke, mé datén 23-27 tetor
2023.

II.  Pjesémarrés né takim &shté z.Kreshnik Radonigqi dhe Vesa Xharra.

IlI.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.10.2023 Kryesues HROR

Komisioni Qefdror i Zgjedhjeve
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oo 00/ I
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajttm me autormmet e dhéna me
nenin 59 dhe 63 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

Kosovés, si dhe bazuar né ftesén ¢ KQZ-sé sé Republikés sé¢ Shqipéris€, me datén
06.10.2023, me votimin né proceduré qarkulluese nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pjesémarrije sé¢ KQZ né Tirané, né konferencén e organizuar
nga KQZ e Republikés sé Shqipérisé dhe OSBE-sé

I.  Miratohet pjesémarrja e KQZ né Tirané, né konferencén e organizuar nga KQZ e
Republikés s& Shqipérisé né mbéshtetjen e OSBE-sé, me temén * Votimin nga Jasht&”,

e cila do te mbahet mé datén 19 Tetor 2023.

II.  Pjesémarrés né takim &shté z. Kreshnik Radoniqi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.10.2023 Kryesues
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- 0!/ [01R -0z |

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n§ pajtim me autorizimet e dhéna me nenin
59 paragrafi 2 dhe nenin 113 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, me datén 06. 10.2023, me votimin né proceduré qarkulluese nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesés té Sekretariati

I e

I  Miratohet kérkesa e Sekretariatit, pér vendosjen e aktivitetit t& ri né Planin e
Prokurimit, si né vijim:

- Servisimi i veturés BMW 316.
II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi,

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 06.10.2023 Kryesues
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